
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

87/2023

13/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2024
Concorrência
1/2023 - CC
87/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA DEMOLIÇÃO E RETIRADA DA ANTIGA
PONTE E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO E
PROTENDIDO, COM 70 METROS DE EXTENSÃO, SOBRE O RIO TIJUCAS, NA
LOCALIDADE DE COLÔNIA NOVA ITÁLIA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA,
SC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

Participante: Engedal Construtora de Obras ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA DEMOLIÇÃO E
RETIRADA DA ANTIGA PONTE E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM
CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO, COM 70 METROS DE
EXTENSÃO, SOBRE O RIO TIJUCAS, NA LOCALIDADE DE COLÔNIA
NOVA ITÁLIA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.

1,000 SERV 4.805.056,59 4.805.056,59

Total do Participante: 4.805.056,59

Total Geral:4.805.056,59

Construção de Pontes 05.001.15.452.0006.1063.4.4.90.00.00 R$ 5.652.615,81

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07 de Fevereiro de 2024São João Batista,

Gelio de Oliveira

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


